ہزار طعنے ہزار شکوے ہزار باتیں غم و الم کی رکھے گا زخموں پہ کون مرہم خدا سے رشتہ اگر نہیں ہے (اسلم کانپوری)

## مرکزی جمعیت کی پریس ریلیز

شعبان ۱۴۴۴ھ کا چاند نظر آ گیا

دہلی: ۲۱ فروری ۲۰۲۳ء

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی سے جاری اخباری بیان کے مطابق آج مورخہ ۲۹ / رجب ۱۴۴۴ھ مطابق ۲۱ فروری ۲۰۲۳ء بروز منگل بعد نماز مغرب بمقام اہل حدیث منزل، اردو بازار، جامع مسجد دہلی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی کی ایک اہم میٹنگ منعقد ہوئی اور رویت ہلال ماہ شعبان کے سلسلے میں حسب سابق ملک کے اکثر صوبوں کے ذمہ داروں اور ملی تنظیموں سے بذریعہ فون رابطے کیے گئے جس میں کئی صوبوں سے رویت ہلال کی مصدقہ و مستند خبریں موصول ہوئیں۔ بنا بریں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی نے یہ فیصلہ کیا ہے کہ کل مورخہ ۲۲ فروری ۲۰۲۳ء، بروز بدھ، شعبان ۱۴۴۴ھ کی پہلی تاریخ ہوگی۔ ان شاء اللہ

کرتے ہیں افسوس وہ عصری تعلیم تو کجا دینی تعلیم میں بھی پسماندگی کا شکار ہیں۔ جبکہ عیسائی ۸۰ فیصد سکھ ۶۹ فیصد بدھ ۷۲ فیصد جین ۹۳ فیصد کے ساتھ تعلیمی میدان میں سب سے آگے ہیں۔ یہ غور و فکر کا مقام ہے کہ جس قوم کو سب سے پہلے پڑھنے کا حکم دیا گیا ہو۔

### المعهد العالی للتخصص في الدراسات الإسلامية

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے زیر اہتمام اہل حدیث کمپلیکس اوکھلائے دہلی میں قائم اعلیٰ تعلیمی و تربیتی ادارہ ”المعهد العالی للتخصص في الدراسات الإسلامية“ میں نئے تعلیمی کلینڈر (2023-2024) کے مطابق امسال نئے سیشن کے لئے

یکم مئی، 2023ء مطابق 10 / شوال 1444ھ بروز پیر تا 3 / مئی 2023ء

مطابق 12 / شوال 1444ھ بروز بدھ داخلہ لیا جائے گا۔ ان شاء اللہ

#### شرائط داخلہ:

- امیدوار کسی معتبر سلفی ادارہ سے فارغ التحصیل ہو۔
- دین کی خدمت اور دعوت کا جذبہ فراواں رکھتا ہو۔
- آخری سال میں امتیازی نمبرات حاصل کیے ہوں۔
- فراغت پر دو سال سے زیادہ کی مدت نہ گزری ہو۔
- جس ادارہ سے فارغ ہو اس سے امیدوار کے حسن السیرۃ و السلوک پر کم از کم دو اساتذہ کی تصدیق ہو۔